
            PREFEITURA MUNICIPAL DE ASTOLFO DUTRA 

          Praça Governador Valadares, 77 - (32) 3451-1385/1498 
         CNPJ 17.702.507/0001-90 - CEP 36780-000 -  MG  

  
 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 64/2019 
 
- Objeto: Registrar preços de serviços de acesso a internet via rádio (banda 
larga) para os diversos setores da Prefeitura de Astolfo Dutra, conforme projeto 
básico constante do Anexo I do Edital supra. 
 

- Dotação Orçamentária nº.: 3.3.90.39.00.2.02.00.04.122.0003.2.0009 00.01.00 MANUT. ATIVID. 

SECRET. DE ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90.39.00.2.02.00.04.122.0003.2.0010 00.01.00 MANUTENÇÃO 
CONVÊNIO COM A POLÍCIA CIVIL; 3.3.90.39.00.2.02.00.04.122.0003.2.0011 00.01.00 MANUT. DE 
CONVÊNIO COM A POLÍCIA MILITAR; 3.3.90.39.00.2.04.00.12.122.0003.2.0020 00.01.01 MANUTENÇÃO 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 3.3.90.39.00.2.04.00.12.361.0009.2.0025 00.01.01 MANUTENÇÃO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL; 3.3.90.39.00.2.04.00.12.365.0016.2.0032 00.01.01 MANUT. DAS ATIVIDADES 
DA CRECHE MUNICIPAL; 3.3.90.39.00.2.05.00.15.451.0011.2.0047 00.01.00 MANUT. DE PARQUES, 
PRAÇAS E JARDINS; 3.3.90.39.00.2.06.00.10.122.0003.2.0059 00.01.02 MANUT. DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE; 3.3.90.39.00.2.07.01.10.301.0008.2.0060 00.01.02 Manut. e Melhoria Atenção 
Básica em Saúde/ESF; 3.3.90.39.00.2.07.02.10.302.0008.2.0127 00.01.02 Manut. Atend. Média e Alta 
Complexidade/Saúde; 3.3.90.39.00.2.07.02.10.302.0008.2.0128 00.01.02 APOIO AO SAMU (SERV. 
ATENDIMEN. MÓVEL DE URGÊNCIA); 3.3.90.39.00.2.07.02.10.302.0008.2.0139 00.01.49 DESENVOLVER 
AÇÕES DO CAPS-ATENÇÃO À SAÚDE MENTAL; 3.3.90.39.00.2.07.03.10.305.0008.2.0069 00.01.02 
MANUT.DAS AÇÕES VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA EM SAÚDE; 
3.3.90.39.00.2.08.00.20.122.0013.2.0083 00.01.00 Manut. Secret. Agricul. Pecuária e Meio Ambiente; 
3.3.90.39.00.2.09.00.08.243.0006.2.0071 00.01.00 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR; 
3.3.90.39.00.2.10.00.08.244.0006.2.0079 00.01.29 MANUT. E OPERACIONALIZAÇÃO DO CRAS/PAIF; 
3.3.90.39.00.2.10.00.08.244.0006.2.0117 00.01.29 EXECUÇÃO E OPERACIONALIZ. DO PROGR. BOLSA 
FAMÍLIA; 3.3.90.39.00.2.12.00.13.392.0010.2.0038 00.01.00 MANUT. ATIVIDADES DO CENTRO 
CULTURAL; 3.3.90.39.00.2.13.00.26.782.0003.2.0057 00.01.00 MANUT. DA SECRETARIA DE 

TRANSPORTES. 
 

- Condição de Pagamento: O pagamento será efetuado no prazo de até 15 
(quinze) dias após a entrega, mediante a apresentação da Nota Fiscal/Fatura, 
com a comprovação do recebimento pelo Setor Responsável da Prefeitura. 
 
- Empresa vencedora: 
CONECTA SOLUÇÕES LTDA. EPP 
CNPJ nº 13.210.799/0001-92 
Item 01 - R$ 49,40 

Item 02 - R$ 83,30 

Item 03 - R$ 117,30  

 
Astolfo Dutra, MG, 03 de junho de 2019. 

BRUNO RIBEIRO 
Prefeito de Astolfo Dutra 


